
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 052 / 2021 Publicação: Quinta-Feira, 18 de Março de 2021

Considerando o Despacho NUAF 0539115, CONCEDO 03 (três) meses de licença prêmio relativos ao período-base de 
16/12/2013 a 14/12/2018 nos termos do art. 120 da Lei Complementar nº 06 de 12.05.77.

Id: 202100439 - Protocolo: 0546623

Secretaria de Engenharia - SENG

Ato de Homologação de Licitação

| De 15.03.2021

Referência: Processo nº E-20/001.008129/2020

Considerando a adjudicação dos lotes I e II à sociedade empresária SOBERANA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
perfazendo o valor total de R$ 78.100,00 (setenta e oito mil e cem reais), conforme disposto nas Atas do Pregão, HOMOLOGO a Licitação por 
PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ n.º 004/21, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de eletrocalhas e acessórios.

Id: 202100437 - Protocolo: 0545023

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento

| De 17.03.2021

Referência: Processo nº E-20/001/2488/2016 - Interessado(a): ANA CAROLINA PALMA DE ARAUJO, matrícula: 30896666

Considerando a necessidade de Defensores Públicos no desempenho das funções institucionais, ACOLHO o pedido de renúncia ao gozo de 
férias no mês de DEZEMBRO de 2021, e excluo a requerente da tabela.

Id: 202100438 - Protocolo: 0548433

Referência: Processo nº E-20/10931/2001 - Interessado(a): MARIA GORETI RAMOS RODRIGUES, matrícula: 8363624

Diante do requerido, bem como da manifestação doc. 0547074, ACOLHO o pedido de CANCELAMENTO de férias nos períodos de 
01.03.2021 a 15.05.2021 e 16.06.2021 a 30.06.2021, e excluo a Requerente da tabela de afastamentos no mencionado, podendo gozá-las 
oportunamente.

Outrossim, considerando a titularidade da Interessada, bem como a ausência de dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da 
ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão da indicação e concordância expressa de quem acumulará o órgão, DEFIRO 
o gozo de férias antigas no período de 16.05.2021 a 15.06.2021.

Id: 202100438 - Protocolo: 0548400

Subcoordenação de Concurso - SUBCON

Aviso Geral

| De 17.03.2021

Referência: Processo nº E-20/001.006037/2020 

COORDENAÇÃO DO XXVII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

3


